Proc. Leg. nº 2209/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1406/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Notificar empresa e/ou responsáveis pela obra de
apartamentos parada à Rua Rosa Belmiro Ramos,
ao lado do numeral 967 para que efetue
conservação do local como corte de mato e
remoção de entulhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Notificar empresa e/ou responsáveis pela obra de apartamentos

parada à Rua Rosa Belmiro Ramos, ao lado do numeral 967 para que efetue conservação

do local como corte de mato e remoção de entulhos.

Justificativa
Em visita ao bairro Jardim Eliza, moradores vizinhos à obra de

construção que está parada reclamaram que o mato no local está alto e com muito entulho

e lixo acumulados, já que no local há proteção para entrada. Além disso, a obra parada

também serve para atos de delinqüência.

Desta forma, solicita à municipalidade que notifique os

proprietários e responsáveis pelo imóvel para limpar e manter o local em estado seguro.

Valinhos, 23 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2209/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2209/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6906ACVKX21DS6Z6
		2023-03-23T15:55:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura